Real Grandeza Fundacio de Previdéncia e Assisténcia Social

DEMONSTRACAO DO ATIVO LIiQUIDO DO PLANO BD

SETEMBRO DE
Descricao
2010

1. Ativos 8.451.024.852,13
Disponivel 308.817,80
Recebivel 760.685.136,66
Investimento 7.690.030.897,67
Créditos Privados e Depositos 33.441.953,65

Acdes 19.614.424,96

Fundos de Investimento
Investimentos Imobiliarios

Empréstimos

2. Obrigacdes
Operacional
Contingencial
Total dos Ativos Liquidos (1-2)

3. Patrimonio Social
Provisdes Matematicas
Superavit
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

7.176.589.696,43
202.225.032,73
258.159.789,90

53.422.760,79
32.800.319,48
20.622.441,31
8.397.602.091,34

7.050.571.022,00
1.347.031.069,34
41.679.967,76
36.277.823,61

Total do Patrimonio Social 8.475.559.882,71
DEMONSTRACAO DA MUTACAO DO ATIVO LIQUIDO DO PLANO BD
SETEMBRO DE
Descricao
2010

A) Ativo Liquido - inicio do exercicio
1. Adicoes
Contribuigoes
Resultado Positivo dos Investimentos - Gestdo Previdencial

Reversdo de Contingéncias - Gestdo Previdencial

2. Destinacoes
Beneficios
Custeio Administrativo

3. Acréscimo/Decréscimo no Ativo Liquido (1+2)
Provisdes Matematicas
Superavit (Déficit) Técnico do Exercicio

B) Ativo Liquido - final do exercicio (A+3)
C) Fundos nio previdenciais

Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

7.739.103.028,33
967.932.153,83
204.461.972,40
762.752.405,66
717.775,77

(309.433.090,82)
(290.840.820,55)
(18.592.270,27)

658.499.063,01
354.902.891,00
303.596.172,01

8.397.602.091,34
77.957.791,37

41.679.967,76
36.277.823,61




